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Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / 

Nombre del Indicador
Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$1,010,618,721.32

$1,195,484,146.66

$1,332,432,643.17

21114060 Procuraduría General de Justicia del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Prog.

(D / B)

%

Total

Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2016

Fecha de impresión:

Programa: 149

Programa de acuerdo a la función 

ministerial

$533,892,513.43

$612,376,772.45

$551,553,074.48

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de la obtención de 

sentencias condenatorias a favor de la 

sociedad chiapaneca.

 80.85  80.85  6.38 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de resolución de sentencias 

condenatorias.

 2,978.00  81.00  51.00  52.00  51.00

 81.00  51.00  52.00  51.00

 81.00  43.00  42.00  24.00 Sentencia

 2016

 235.00

 235.00

 190.00

 235.00

Propósito

La sociedad es beneficiada con las 

averiguaciones previas consignadas.

 45.84  45.84  11.59 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de resolución de averiguaciones 

previas consignadas.

 11,773.00  749.00  835.00  686.00  708.00

 749.00  835.00  686.00  708.00

 566.00  417.00  213.00  169.00 Averiguación 

Previa

 2016

 2,978.00

 2,978.00

 1,365.00

 2,978.00

Programa: 150

Programa de mandamientos judiciales y 

dictámenes periciales

$130,527,068.18

$214,302,079.15

$195,776,474.71

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de la investigación, 

esclarecimiento de los hechos y los 

ordenamientos ministeriales en apoyo al 

Ministerio Público.

 89.61  89.61  62.50 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de atención de dictámenes 

periciales.

 156,685.00  25,949.00  22,309.00  29,036.00  31,984.00

 25,949.00  22,309.00  29,036.00  31,984.00

 24,618.00  23,623.00  24,317.00  25,366.00 Dictamen

 2016

 109,278.00

 109,278.00

 97,924.00

 109,278.00

 94.38  94.38  84.05 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de ordenamientos girados por 

Jueces y Ministerio Públicos.

 11,392.00  2,104.00  2,557.00  3,309.00  2,175.00

 2,104.00  2,557.00  3,309.00  2,175.00

 2,151.00  2,618.00  2,544.00  2,262.00 Requerimient

o

 2016

 10,145.00

 10,145.00

 9,575.00

 10,145.00
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Nivel / Resumen Narrativo / 

Nombre del Indicador
Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$1,010,618,721.32

$1,195,484,146.66

$1,332,432,643.17

21114060 Procuraduría General de Justicia del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Prog.

(D / B)

%

Total

Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2016

Fecha de impresión:

Propósito

La sociedad es beneficiada con la 

cumplimentación de mandamientos judiciales 

y emisión de dictamenes periciales.

 101.19  101.19  74.24 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de atención de mandamientos 

judiciales en rezago.

 920.00  249.00  175.00  120.00  131.00

 249.00  175.00  120.00  131.00

 244.00  181.00  144.00  114.00 Requerimient

o

 2016

 675.00

 675.00

 683.00

 675.00

 85.63  85.63  64.16 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje en atención a las solicitudes del 

Ministerio Público.

 145,211.00  26,245.00  29,355.00  28,530.00  24,686.00

 26,245.00  29,355.00  28,530.00  24,686.00

 23,345.00  22,529.00  23,107.00  24,193.00 Dictamen

 2016

 108,816.00

 108,816.00

 93,174.00

 108,816.00

Programa: 151

Programa al desarrollo institucional en 

la procuración de justicia

$328,394,407.35

$376,319,979.90

$322,191,222.19

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de las actividades 

administrativas y apoyo técnico a la gestión 

institucional.

 100.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Índice de cuenta pública.  4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00  1.00  1.00  1.00 Informe

 2016

 4.00

 4.00

 4.00

 4.00

 100.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Índice de informes cualitativos.  720.00  180.00  180.00  180.00  180.00

 180.00  180.00  180.00  180.00

 180.00  180.00  180.00  180.00 Informe

 2016

 720.00

 720.00

 720.00

 720.00

Propósito

La sociedad es beneficiada con los servicios 

que se proporcionan en la  procuración de 

justicia.

 93.89  93.89  93.78 Estratégico / 

Eficacia

Índice de servicios proporcionados a la 

sociedad.

 92,184.00  26,528.00  21,117.00  16,646.00  27,787.00

 26,528.00  21,117.00  16,646.00  27,787.00

 25,443.00  19,361.00  18,861.00  22,789.00 Servicio

 2016

 92,078.00

 92,078.00

 86,454.00

 92,078.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
PTO2016-56

Página 3 de 4

13-enero-2017

Organismo Público:
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(A)
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Modificado

Devengado

Presupuesto

$1,010,618,721.32

$1,195,484,146.66

$1,332,432,643.17

21114060 Procuraduría General de Justicia del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del
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%

Total

Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2016

Fecha de impresión:

Programa: 152

Programa de control interno en la 

procuración de justicia

$17,804,732.36

$21,952,922.00

$19,199,774.05

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de la fiscalización de los 

recursos, supervisión de las normas y 

procedimientos establecidos en la materia.

 100.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Índice de eficiencia en la apliacación de 

auditoria.

 6.00  2.00  2.00  1.00  1.00

 2.00  2.00  1.00  1.00

 2.00  2.00  1.00  1.00 Auditoría

 2016

 6.00

 6.00

 6.00

 6.00

 100.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Índice de recomendaciones a Fiscales del 

Ministerio Público y Mesas de Trámite.

 1,155.00  210.00  315.00  315.00  315.00

 210.00  315.00  315.00  315.00

 210.00  315.00  315.00  315.00 Informe

 2016

 1,155.00

 1,155.00

 1,155.00

 1,155.00

Propósito

La sociedad es beneficiada a través del 

seguimiento de sus quejas e inconformidades; 

iniciando los procedimientos en contra de 

servidores públicos de la Institución.

 100.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de atención a los órganos que 

integran la Procuraduría General de 

Justicia.

 6.00  2.00  2.00  1.00  1.00

 2.00  2.00  1.00  1.00

 2.00  2.00  1.00  1.00 Auditoría

 2016

 6.00

 6.00

 6.00

 6.00

 80.69  80.69  22.08 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de quejas de la ciudadanía en 

contra de servidores públicos de la PGJE.

 530.00  22.00  44.00  39.00  40.00

 22.00  44.00  39.00  40.00

 23.00  31.00  32.00  31.00 Queja

 2016

 145.00

 145.00

 117.00

 145.00

Programa: 158

Programa de fortalecimiento a la 

procuración de justicia

$0.00

$107,480,889.67

$106,763,601.23

Fin

Contribuir al fortalecimiento de la institución a 

través de los diversos subsidios provenientes 

de la federación y el estado.
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Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / 

Nombre del Indicador
Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$1,010,618,721.32

$1,195,484,146.66

$1,332,432,643.17

21114060 Procuraduría General de Justicia del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del
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%
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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2016

Fecha de impresión:

 250.00  250.00  250.00 Gestión / 

Eficacia

Índice de proyectos de inversión en la 

procuración de justicia

 6.00  0.00  6.00  0.00  0.00

 0.00  6.00  0.00  0.00

 10.00  4.00  1.00  0.00 Proyecto

 2016

 6.00

 6.00

 15.00

 6.00

Propósito

Los órganos sustantivos de  procuración de 

justicia son beneficiados con el equipamiento, 

profesionalización, capacitación,  

infraestructura, evaluación de control de 

confianza entre otros;   proporcionando de 

manera  oportuna los servicios a la población.

 85.71  85.71  85.71 Gestión / 

Eficacia

Índice de órganos sustantivos con recursos 

de inversión en la PGJE

 7.00  0.00  3.00  2.00  2.00

 0.00  3.00  2.00  2.00

 0.00  5.00  1.00  0.00 Acción

 2016

 7.00

 7.00

 6.00

 7.00

LAE. Jorge Fonseca Morales.

Coordinador General del Grupo Estratégico

C.P. Alfonso Agustín Rustrián Zaragoza.

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo


